
      

            

                  Direzione Generale 
 

                   Ufficio  VIII° - Dirigente ad in terim Stefano Versari 
 

 

 
Responsabile del procedimento: Stefano Versari   -    Tel.051/37.85.256    fax 051/37.85.299 

Ufficio VIII - Via de’ Castagnoli n.1  40126 BOLOGN A   
 e-mail:  stefano.versari@istruzione.it    Sito WEB http://www.istruzioneer.it  

Bologna 21 gennaio 2010 
Decreto n.34 - Prot.n.671  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione –Dipartimento per la Programmazione Ministeriale, del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell’Informazione, pubblicato sulla G.U. -4^ Serie Speciale- n.95 del 
30.11.2007, con il quale è stato divulgato il Bando di Concorso pubblico, per esami, su base 
circoscrizionale, a 230 posti, per l’accesso al profilo professionale di funzionario amministrativo/giuridico, 
legale e contabile, area C, posizione economica C1, del ruolo del personale del Ministero della Pubblica 
Istruzione, per gli uffici dell’Amministrazione centrale e periferica; 

VISTO l’art.1 del richiamato Decreto Ministeriale che, nel quadro della ripartizione dei 230 posti, ne attribuisce n.16 
all’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e, con l’indicazione dell’invio delle domande di 
partecipazione a questo Ufficio, designa il medesimo competente allo svolgimento della relativa procedura 
concorsuale; 

VISTA la G.U. -4^ Serie Speciale- n.25 del 31.03.2009, nella quale è stata resa nota la data per l’effettuazione 
delle due prove scritte, nei giorni  12 e 13 maggio 2009; 

VISTO il verbale -del 2 dicembre 2009- della Commissione Esaminatrice del Concorso medesimo, nel quale viene 
riportata la graduatoria generale di merito dei candidati che hanno superato le prove di esame scritte ed 
orali; 

ESAMINATE le comunicazioni dei candidati utilmente collocati in graduatoria, riguardanti i titoli di precedenza e/o 
preferenza da far valere in caso di parità di punteggio, ai sensi dell’art.5 del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487, 
così come previsto dall’art.9 -3° comma- del richia mato Bando di Concorso; 

EFFETTUATA la ricollocazione dei candidati, utilmente collocati nella graduatoria di merito stilata dalla 
Commissione Esaminatrice, sulla base dei titoli di precedenza e/o preferenza -nei casi di parità di 
punteggio- presentati nei termini previsti dai candidati interessati, ai sensi del 4° comma dell’art.9  del 
Bando di Concorso; 

ACCERTATO che non risultano candidati, utilmente collocati nella graduatoria di merito, che abbiano presentato 
documentazione riguardante la riserva dei posti, indicata al comma 1 dell’art.2 del Bando di Concorso; 

RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento del Concorso; 
 

DECRETA 
 

-Ai sensi del 6° comma dell’art.9 del Bando di Conc orso richiamato in premessa, tenuto conto –a parità di 
punteggio- dei titoli di precedenza e/o preferenza di cui all’art.5 del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 e successive 
modificazioni ed integrazioni, viene approvata la graduatoria di merito dei candidati dichiarati idonei nelle prove 
concorsuali, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’assunzione. 
-Ai sensi del 6° comma dell’art.9 del Bando di Conc orso, viene approvata la graduatoria dei candidati collocati nei 
primi 16 posti nella graduatoria generale di merito, che con il presente decreto vengono dichiarati vincitori del 
Concorso, tenuto conto –a parità di merito- dei titoli di precedenza e/o di preferenza di cui all’art.5 del D.P.R. 9 
maggio 1994 n.487 e successive modificazioni ed integrazioni. 
-Le graduatorie generali di merito e dei vincitori fanno parte integrante del presente decreto. 
-La graduatoria di merito, unitamente a quella dei vincitori del Concorso, sarà pubblicata nel Bollettino Ufficiale del 
Ministero della Pubblica Istruzione. Di tale pubblicazione verrà data notizia, mediante avviso, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana -4^ serie speciale- “Concorsi ed esami”. Dalla data di pubblicazione di detto 
avviso decorre il termine per le eventuali impugnative al TAR, ovvero al Presidente della Repubblica entro –
rispettivamente- 60 e120 giorni. 

IL DIRETTORE GENERALE 
      -Marcello Limina- 

Al Ministero della Pubblica Istruzione 
Dipartimento per la Programmazione Ministeriale 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministe ro 
-Ufficio IV e Ufficio II - Roma  


